
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 345, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 1.713, de 4 de dezembro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 7 de 

dezembro de 2015; 

 
Considerando a Lei nº 11.091 de 12 de janeiro de 2005, que dispõe sobre a estruturação 

do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação, no âmbito das Instituições 
Federais de Ensino vinculadas ao Ministério da Educação, e dá outras providências; 

 
Considerando o Decreto nº 5.825/2006, que estabelece diretrizes para elaboração do 

Plano de Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em 
Educação, instituído pela Lei n

o
 11.091, de 12 de janeiro de 2005; 

 
Considerando o Programa de Avaliação de Desempenho dos servidores do IFMS, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Designar os servidores relacionados abaixo, para, sob a presidência do primeiro 

membro, integrarem a Comissão Local de Acompanhamento da Avaliação de Desempenho dos 
Técnicos-Administrativos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, 
Reitoria, pelo prazo de publicação desta portaria até 31 de dezembro de 2016: 

 

Titulares SIAPE 

1 Rafael Gabriel  1861461 

2 Inez Rozana de Lima  1899711 

3 Matheus Jardim Guerreiro da Silva  1900178 

Suplentes SIAPE 

1 Hugo Caetano Pimenta 2106585 

2 Vinicius Villas Boas Neto Bazenga Vieira 1845897 

3 Jhonny Alencar Marchini 2166599 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
 

José Jorge Guimarães Garcia  

Pró-Reitor de Administração 

no exercício da Reitoria 
Portaria/IFMS n° 1.713/15 

 

 

 

 
  



 

                                   

 
 

 

 

 


